scitatis neq̄ euigilare faciat⁹. i. ne putes  
tis nec credatis dilecti hūanitatē esse sep-  
andā a verbo. nec virginē matrē a filio /  
nec ecclias a xp̄o sp̄oso suo donec. i. duz  
ip̄a velit. q̄i dicat. nūq̄ credat⁹ ēē sepādā  
ymo p̄dicate et anūciate nūq̄ ēē sepādāz

Ex dictis aut̄ in hoc cantico scđo iſur-  
git dubium: nam dictus est in principio.  
q̄ xp̄s quiescit in ecclia sp̄osa sua tanq̄ i  
accubitu suo. Et in fine cātici dī q̄ ecclia  
quiescit inseparabilē in amplexu xp̄i sp̄o-  
si sui inter eius brachia. Et sic vñus qui-  
escit in amplexu alteri⁹ et ecōuerso qđ vi-  
det ipossible rōe positiōis ad locū et cōti-  
nēs. Vñ hoc respōdef. q̄ sacra scriptura  
vtrūq̄ affirmat. s. q̄ xp̄s bitat in ecclia  
sp̄osa sua: et ecclia in xp̄o sp̄oso suo. vñ  
dī iohānis p̄mo. q̄ vñbū caro fet̄z ē: et ba-  
bitavit in nb. et psalo. xc. Qui bitat in  
adiutorio altissimi: i p̄tectione dei celi cō-  
morab̄. Itē saluator. io. vi. Qui mādu-  
cat meā carnē in me manet et ego in eo.  
Itē. p. iohā. De⁹ caritas ē: et qui mānt  
in caritate/ in deo manet: et de⁹ in eo. Et  
sic p̄z qualr xp̄s bitat in nb/ et nos i do-  
absq̄ p̄rietate: quā p̄trarietatē tollit a-  
mor caritati⁹/ qui tollit oēm p̄trarieta-  
tē et causat vñionē. Un̄ si p̄siderem⁹ vi-  
res et p̄petates amoris caritatiui de quo  
salon loquif̄ in hoc cātico. videbimus h̄  
esse possibile ymo necessariū. vñ. xviiiij.  
sunt vires et effect⁹ et p̄prietates amoris  
caritatiui. Quos effectus oñdit xp̄s ec-  
clie sponse sue: et ecōuerso. Hā p̄mo. a-  
mor caritati⁹ causat zelū bonū. q̄ non  
patif̄ malū in amato. Scđo nō patif̄ mo-  
ras absentie ip̄i⁹ amati. Tertio trahit a-  
mātez ad amatū. Quarto languescit a-  
mantē. Quinto liquefacit ip̄z. Sexto vul-  
nerat cor eis. Septio inebriat amātē er-  
ga amatū. Octavo inflamat euz. Hono-

.d. iii.

## De secundo cantico.

vrit ipm. Decimo facit inherere amatez amati. Undecimo vnit et pceliat vnu cū altero. Duodecimo fortiter tenet. Terciodecimo caritas ordinat voluntate amatis erga rem amatā. Quartodecio qz caritas nō querit q sua sunt/sz q amatās. Quintodecimo qz oia sustinet p amato. Sextodecio qz magis amans ē in amato q i se ipo. Decimoseptio qz trāsformat amatē i amatū. Decioctauo qz extasiz facit in amate. Decimonono qz nō vult separi/sz in eo in etrenū quiescere. Hos ergo. xviiiij. effectus cāt amor caritatiū in amate. Et hos oēs effect⁹ amoris oñdit xps erga eccliaz spōsam suā. vt p̄ oia ista docē cātica: et i toto discursu euā gelico. Sz qz iste amor caritatiū est reci proctus inter xpm et eccliam. Ido eosdē effectus amoris oñdit ecclia erga xps spōsum suū iuxta possibilatē et facultatem suā. vt p̄ in istis eisdē cāticis. Et iō sicut xps trāsformatus i spōsam suā p amore facit i eo extasiz: et qescit et vult quiescē inseparabilr in eternū i ea. ita ecōuerso ecclia trāsformata in spōsuz facit extasiz et vult quiescere i eo inseparabilr i eternū. Et sic spōsus bitat in sponsa: et quiescit i eius accubitu in eternum. Et ecclia quiescit in amplexu spōsi. Est xuz q alr xps bitat in nb. et alr nos i eo. Hā nos bitam⁹ in xpo sicut spōsa in amplexu spōsi per grām/ et fide/ spem/ et caritatē in pñti et in pñia p gliaz. Et sic amplex⁹ eius gratificat et ptegit in pñti/ et in futuro glificat nos. Christus aut bitat in nb tanq i tabnaclo et accubitu suo. Et hoc tripliciter. nam pmo bitat in nb tanq i suo tabernaculo psonali. et sic habitat soluz et quiescit in illa humanitate assumpta in athomo ex nr̄a natura. Scđo habitauit in nb tanq i suo tabnaculo et accubitu

materno. Et sic bitauit in solo vtero virgis marie p nouez mēses. Tertio bitauit et bitat in nob tanq i suo tabnaclo et accubitu mistico et sc̄ificato et sic accūbit et bitat et quiescit in tota ecclia toto orbe diffusa p ecclastica sacramēta et dona grārū eam gratificādo et sc̄ificando. Et eodez modo bitat in vnoquoqz iusto et fidelī/ p̄t ē mēbrū huiusmōi spōse. cuius xps est sponsus et caput. Ex quibus oib⁹ p̄ dignitas et excellētia hui⁹ spōse in statu noui testamēti sup̄ statuz ve. tes. Quia plura et maiora signa amoris oñdit sibi de⁹ in no. tes. q i veteri. Primo qz tūc de⁹ bitabat in illo populo i illa archa lignea et tabnaclo ligno. Sz nūc bitat in tabnaculo carneo ex nr̄a natā hūana psonalr assumpto. et bitauit i tabnaclo materno p nouē mēses. et bitat i eternū in nr̄o tabernaclo mistico. Scđo qz de⁹ habitabat in illo tabernaculo ligneo tantū figuralr. Sz i nr̄o tabnaclo bitat realr natū verbum eternū realr et inseparabilr et psonalr qescit in illa hūanitate assūpta in vnitate suppositi. Et realr xbū incarnatus quiuit i tabnaclo matno p nouez mēses. Et realr et inseparabilr inhabitat et qescit i tota ecclia spōsa sua tanq i tabnaculo mistico p ecclastica sacramēta. Nam verbū incarnatū realr p̄tineat in sacramēto altaris. et nō solū figuralr sicut in sacrifici cūs vetis legis. Item virt⁹ passiōis xpi realr p̄tineat in baptismo et p̄firmatōe et pñia et ceteris sacramētis. Et nō solū figura liter et tanq i signo federis et signaclo fidī. sicut i circūcisiōe et ceteris sacramētis vetis legis. Et iō ecclastica sacramēta in mediate p̄serūt grāz quā significat. sicut dcm fuit in expōe psal. xxix. et in tractatu h̄ iudeos questioe p̄. Ex quib⁹ p̄ maiora signa amoris oñdit ds nb q illis

## .Tertiū canticū.

qz d̄s solum dedit illis i suo tabernaclo li-  
gneo illas duas tabulas lapideas. et vir-  
gam aarō cū vrna māne. Et hoc dedit i  
figurā xp̄i fufi dei/et hoīs/regis/et sacer-  
dotis. Sed d̄s dedit seipm nob̄ realr d̄m  
et hoiez/regem/et sacerdote. Et sic d̄s de-  
dit illis vimbrā et figuraz. nob̄ aut̄ dedit  
veritatē et verā luce. Ex quo p̄z q̄ pfeci⁹  
xp̄s deus ⁊ homo habitat i nb̄:q̄ in illis  
et nos pfeci⁹ habitam⁹ ⁊ quiescam⁹ in  
amplexu xp̄i:q̄ illi. Isti ergo duo modi  
quiescēdi explicātur in b̄ cantico. Haz in  
p̄ncipio cātici explicat̄ misteriū incarna-  
tionis per quam xb̄um diuinū habitat  
et accubat in sponsa: cum dicit. Dū esset  
rex in accubitu suo nardus mea dedit o-  
doře suū ⁊. q̄z misteriū nr̄e gratificatio-  
nis et salutis per quam nos quiescimus  
in amplexu xp̄i explicatur in fine cantici  
cu⁹ dicitur. Lena eius sub capite meo: et  
dextera illius amplexabitur me. q̄z inse-  
parabilitas eterna tam accubitus xp̄i in  
nob̄: q̄z nr̄i amplexus in xp̄o explicatur  
cum p̄cluditur in cantico. Aldiuro vos si-  
lie h̄rlm ne excitetis nec euigilare facia-  
tis dilectam/donec ip̄a velit. q̄z mutuus  
amor reciprocus cū suis effectibus inter  
spōsu⁹ ⁊ spōsa⁹ explicatur in medio dia-  
logi huius cātici: cū spōsus dicit. Sicut  
lilium inter spinas: sic amica mea iter fi-  
lias. et cū spōsa dicit. Sicut malus inter  
ligna siluaz: sic dilect⁹ meus iter filios.  
Et fulcite me floribus/qz amore lāgueo  
⁊. Et p̄ b̄ p̄z itelligētia hui⁹ scđi cātici ⁊  
respōsio ad dubiū. Et b̄ de scđo cātico.  
**Incipit tertiu canticum.**